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I 1 9 9 7  d r o g  l I s b e t h 
og Jørgen Nielsen til  
Afrika sammen med de-

res ældste søn. De vidste, at 
det er en verdensdel med en 
fantastisk natur, som ikke 
mindst junglens dyreliv gør til 
et eventyr, og de blev hurtigt 
klar over, at det var noget, de 
ville dele med andre.

Derfor stiftede de året efter 
Nyati Safari Lodge, så alle 
kunne opleve Sydafrikas utro-
lige Kruger National Park fra 
første parket.

Selskabet startede med 12 
eksklusive bungalows ud mod 
Olifants River, hvor man i 
skumringen er vidne til, at dy-
rene om aftenen kommer ned 
og drikker. Ikke mindst flod-
hestene er imponerende, og ind 
imellem kommer der også en 
løve forbi, mens man med et 
glas vin i hånden skiftevis ny-
der sin barbecue og forsøger 
at følge med, evt. med en god 
natkikkert.

Dengang var der plads til 
24 gæster, der naturligvis også 
var på safari ind i det enestå-
ende område, hvor man står 
ansigt til ansigt med vandbøf-
ler, elefanter, hyæner, giraffer 
og flodheste og ser store flokke 
af antiloper og zebraer trække 

forbi. 
I dag har man ved Olifants 

River udvidet til tre private 
camps med plads til 56 even-
tyrlystne turister, der på for-
hånd kan sammensætte deres 
individuelle program for op-
holdet, fx med bush walk med 
lokal guide eller, hvis man vil 
noget virkelig eksotisk, en he-
likoptertur eller tur i luftbal-
lon over bushen og floderne el-
ler en udflugt til Drakens- 
bjergene, hvis canyons er lige 
så imponerende som Rocky 
Mountains i USA.

Nyati Safari Lodge har dansk 
standard for luksus og gastro-
nomi, men samtidig arbejder 
selskabet for en form for tu-
risme, der udelukkende skal 
gavne og ikke slide unyttigt på 
naturen. Man støtter i et hjæl-
peprogram beboerne i de nær-
liggende byer såvel her som i 
Mozambique, bl.a. med hjælp 
til, at børn får tøj på kroppen, 
daglige måltider, legetøj, læge-
tilsyn, børnehave og skole.

Golfspillere får en særlig op-
levelse ved, at Nyati Safari ar-
bejder sammen med den pro-
fessionelle golfspiller Mark 
McCann, der har en fortid på 
såvel PGA Tour som den syd-
afrikanske Sunshine Tour.  Han 

er det meste af året i USA, hvor 
han har trænet kapaciteter 
som Vaughn Taylor, Mark Laird 
og Chris Couch. Når han er i 
Sydafrika, tager han sig bl.a. 
af de danske gæster, som han 
tager med på en meget velholdt 
ni hullers bane samt på Hans 
Merensky-banen, som hundre-
devis af danske turister har 
gået en eventyrrunde på. Ikke 
mindst glemmer de aldrig den 
giraffamilie, der i årtier har 
’boet’ på det samme hul; vor-
tesvinene, der lægger deres 
kuglerunde afføring på greens, 
hvorefter halvstore sorte bil-
ler, ’lorteskubbere’, lynhurtigt 
bugserer dem hen i deres re-
der; eller leguanerne, som man 
pludselig og uventet kan stå 
over for.

Nyati er Afrika på første 
klasse og har i øvrigt i dag også 
rejsemål i bl.a. Zimbabwe, Bot-
swana, Mauritius.

LISBETH OG JØRGEN REALISEREDE DERES AFRIKANSKE DRØM 

e n  a f  d a n s k  g o l f s 
mest initiativrige per-
sonligheder, Knud An-

dersen, ejer af Jysk Golf Im-
port og Hansted Pay & Play, er 
død, bare 66 år gammel.

Nyheden kom som et chok 
for alle, for Knud var frisk og 
rørig til det sidste. 7. novem-
ber følte han sig imidlertid sløj, 
og hans kone, Eva, tilkaldte en 
ambulance. Hun så ham ikke 
igen. Han var blevet ramt af 
en blodprop i hjernen.

Knud Andersen var kendt i 
golfkredse for sin opfindsom-
hed. Han drev et lille landbrug 
i Hansted ved Horsens, sidelø-
bende med at han i en årrække 
arbejdede som maskinmester 
på Aarhus-Kalundborg færgen. 
I 1990 fik han den idé at be-
gynde at sælge billigt golfud-
styr i protest i mod de høje pri-
ser på mærkevarer, og im- 
porterede selv jern og køller 
fra Kina. Siden udvidede han 
til trolleys, el-trolleys og golf-
biler. Hans kinesiske Lvtong 
golfbiler kostede en brøkdel af 
de kendte mærker, og de gik 

som varmt brød. Tidligere i år 
stod han bag importen af Dan-
marks billigste, indregistre-
rede bil; en golfbil, godkendt 
til kørsel på offentlig vej til 
bare 52.000 kr. Han importe-
rede også servicebiler til bane-
service til priser, der ligger 
langt under hvad tilsvarende 
biler af kendte mærker nor-
malt koster.

I 2003 opgav han det meste 
af sit landbrug og anlagde i 
stedet Danmarks eneste 18 
hullers pay & play bane, Han-
sted Pay & Play. Siden er der 
stiftet en golfklub med adresse 
på Knuds bane. Typisk for ham 
er det en af Danmarks billig-
ste med et kontingent på 2600 
for et fuldtidsmedlemskab.

For Knud Andersen var ’bil-
ligt’ ikke et negativt ladet ord. 
Han levede og åndede for, at 
sælge billigt, men godt golfud-
styr.

Knud Andersen efterlader 
sig hustruen Eva børnene Lis-
beth og Søren, samt børnebør-
nene Elise, Cecilie og Lilje.

DØDSFALD: 

KNUD ANDERSEN PLUDSELIG DØD
Dansk golf er blevet en initiativrig personlighed fattigere efter Knud Andersen,  
Jysk Golf Import, pludselig er død.

Knud Andersen på Dansk Golf Show i 
Herning i februar med en af hans bil-
lige golfbiler, som han selv importe-
rede fra Kina.


